PAGE
1

	[image: image1.wmf]

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

(ФНС России)

ПРИКАЗ

	«

	»

	2012 г.

	№

	Москва

Об утверждении форм и форматов уведомления о контролируемых сделках, предусмотренного пунктом 2 статьей 10516 Налогового кодекса Российской Федерации, а также порядка заполнения формы уведомления о контролируемых сделках и порядка представления уведомления о контролируемых сделках в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи
В соответствии с пунктом 4 статьи 31, пунктом 2 статьи 10516 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3824; 2007, № 1, ст. 31; 2010, № 31, ст. 4198; 2011,
№ 30, ст. 4575) приказываю:

1. Утвердить:

форму уведомления о контролируемых сделках согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу;

формат уведомления о контролируемых сделках согласно Приложению № 2 к настоящему Приказу;

Порядок заполнения формы уведомления о контролируемых сделках согласно Приложению № 3 к настоящему Приказу;

Порядок представления налогоплательщиками уведомления о контролируемых сделках в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи согласно Приложению № 4 к настоящему Приказу.

2. Управлению информатизации (В.Г. Колесников), ФГУП ГНИВЦ ФНС России (В.Б. Безруков) обеспечить в установленном порядке разработку и сопровождение программного обеспечения, реализующего представление уведомлений о контролируемых сделках уведомления о контролируемых сделках Налогового кодекса Российской Федерации, в электронном виде.
3. Руководителям управлений Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации довести настоящий Приказ до нижестоящих налоговых органов.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, курирующего вопросы налогового администрирования цен и трансфертного ценообразования.

Руководитель Федеральной

налоговой службы

         М.В. Мишустин

PAGE
1